



GENUSSRUNDE®

Tasting

Bierkomponenten	
Herkunftsland (aus)	Deutschland – EU – USA – Schweiz – Jamaica – Australien – Ghana – Namibia – Südafrika – Argentinien – Brasilien – Türkei – Panama – Mexiko – Kenia – Großbritannien
Allergiehinweis	Gluten, Lactose, Schalenfrüchte, Erdnüsse
Alkoholgehalt in Vol. %	0 – 57
Importeur	Auf jeweiligem Einzelprodukt vermerkt

Die Zusammenstellung der Biertasting Pakete erfolgt, wie in der Artikelauswahl beschrieben, zufällig und nach Vorratslage. Die Biere kommen aus einem der genannten Länder und liegen in ihrem Alkoholgehalt in Vol. % in der genannten Spanne. Bier, welches nicht aus der EU stammt, beziehen wir von Importeuren, die auf jeweiligem Produkt vermerkt sind. Paketpreise immer inkl. Mehrwegpfand und Einwegpfand.

Weinkomponenten	
Herkunftsland (aus)	Deutschland – EU – USA – Israel – Südafrika – Großbritannien
Allergiehinweis	Schwefel / Sulfite, Eier, Gluten
Alkoholgehalt in Vol. %	0 – 29
Importeur	Auf jeweiligem Einzelprodukt vermerkt

Die Zusammenstellung der Wein Tastingpakete erfolgt, wie in der Artikelauswahl beschrieben, zufällig und nach Vorratslage. Die Weine kommen aus einem der genannten Länder und liegen in ihrem Alkoholgehalt in Vol. % in der genannten Spanne. Weine, welche nicht aus der EU stammen, beziehen wir von Importeuren, die auf jeweiligem Produkt vermerkt sind. Paketpreise immer inkl. Mehrwegpfand und Einwegpfand.

Lebensmittelkomponenten (Feinkostkomponente)	
Herkunftsland (aus)	Deutschland – EU – USA – Großbritannien
Allergiehinweis	Kann je nach Produkt Eier, Erdnüsse, Fische, Gluten, Krebstiere, Lupinen, Milch/Laktose, Schalenfrüchte, Schwefeldioxid, Sellerie, Senf, Sesam, Soja und Weichtiere enthalten.
Alkoholgehalt in Vol. %	0 – 59
Inverkehrbringer	Auf jeweiligem Einzelprodukt vermerkt

Nährwertdeklaration | Nährwertangaben pro 100 g - lt. Herstellerangabe (Angaben in Gramm, wenn nicht anders angegeben)

Produktspezifische Angaben auf den Einzelprodukten	
Energie	0- 5000 kJ / 0-1194 kcal
Fett	0-100 g
-davon gesättigte Fettsäuren	0-100 g
Kohlenhydrate	0-100 g
-davon Zucker	0-100 g
Ballaststoffe	0- 100 g
Eiweiß	0- 100 g
Salz	0- 100 g
Allergiehinweis	Siehe Tabelle „Lebensmittelkomponenten“
Ursprungsland	Siehe Tabelle „Lebensmittelkomponenten“
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer	Inverkehrbringer sind auf Einzelkomponenten vermerkt.
<u>Zutaten:</u> Siehe Zutatenlisten auf den Lebensmitteln.	

Kontaktieren Sie uns gerne bei Fragen zu Einzelprodukten. info@genussrunde.de